УИД 91ms0091-01-2020-001542-56

Дело № 5-91-406/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия Республики Крым

                             06 октября 2020 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В.,    рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № 91082024800013300001 от 04.09.2020 года,  составленный  главным  государственным налоговым инспектором МИФНС № 4 по Республике Крым фио,   ул. Крымская, 82-в, г. Феодосия,   в отношении  Симонян А.Э. по ч. 1  ст. 14.1  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Симонян А.Э., дата место рожд., регистрация, согласно представленным сведениям   не является подвергнутой   административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (гл. 14 КоАП РФ):

        08.09.2020 г.  установлено, что  Симонян А.Э., находясь по адресу: Республика Крым,  г. Феодосия, с. Береговое, ул. Курская, 1-а, осуществляла деятельность по  предоставлению услуг общественного питания, не имея регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

         В судебное заседание Симонян А.Э. не явилась,   отводов и ходатайств она  не заявляла,   уведомлена надлежащим образом.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает вину Симонян А.Э. в совершении ею  административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Симонян А.Э. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении   91082025200100200001 от 08.09.2020 г. (л.д. 1-2);

- протоколом осмотра от 08.09.2020 г. (л.д. 3);

- объяснением фио от 08.09.2020 г.(л.д. 4);

- объяснением фио от 08.09.2020 г.(л.д. 5);

- объяснением Симонян А.Э. от 08.09.2020 г. (л.д. 7);

- фототаблицей  (л.д. 11-13).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Симонян А.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она  осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств,  отягчающих или смягчающих  административную ответственность, суд не установил.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 14.1 ч. 1, ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданку  Республики Армения Симонян А.Э. признать виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде  административного штрафа в размере  500 (пятьсот) рублей.

         Административный штраф подлежит уплате   на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН:9102013284; КПП:910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК:043510001; счет: 40101810335100010001; ОКТМО 35726000, КБК 828 1 16 01143 01 0001 140.

        Разъяснить Симонян А.Э.,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья

            /подпись/                                   Н.В. Воробьёва